
 
 
 
 
 
 
 
 

BIEDRĪBAS 

 

“Baltic association of medical and aesthetical equipment 

distributors” 

 

S T A T Ū T I  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apstiprināti: 

Biedru sapulcē 

2023. gada 28. martā 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2023 

 



 2 

1. Biedrības nosaukums 

1.1. Biedrības nosaukums ir: Baltic association of medical and aesthetical equipment 

distributors (turpmāk – biedrība). 

1.2. Biedrības nosaukuma tulkojums latviešu valodā ir: Baltijas medicīnas un estētiskā 

aprīkojuma izplatītāju asociācija. 

 

2. Biedrības mērķi 

2.1. Biedrības mērķis ir apvienot estētiskās medicīnas tehnoloģiju pārstāvjus, piegādātājus 

un lietotājus.  

2.2. Veicināt sabiedrības izpratni par estētiskajā medicīnā pielietoto tehnoloģiju kvalitāti, 

drošību un atbilstību normatīvajiem aktiem un Eiropas standartiem. 

2.3. Nodrošināt aktīvu līdzdalību, lai nodrošinātu pacientiem un klientiem drošus un 

normatīviem aktiem atbilstošus pakalpojumus estētiskajā medicīnā. 

2.4. Paaugstināt sabiedrības un estētiskajā medicīnā praktizējošu ārstniecības personu un 

ārstniecības iestāžu zināšanu līmeni pielietoto tehnoloģiju un pacientu drošības jomā; 

2.5. Veicināt inovatīvu un drošu estētiskās medicīnas tehnoloģiju izmantošanu nozarē, un 

attīstīt mūsdienīgu  tehnoloģiju pakalpojumus. 

2.6. Nodrošināt asociācijas biedru interešu pārstāvību un aizstāvību, kā arī veicināt efektīvu 

sadarbību un dialogu starp valsts un privātajām institūcijām, tai skaitā aktīvi piedalīties 

likumdošanas un politikas plānošanā un veidošanā. 

2.7. Organizēt seminārus, apmācības un diskusijas, kas saistītas ar aktualitātēm estētiskās 

medicīnas tehnoloģiju nozarē. 

2.8. Veikt zinātnisko darbību un sniegt ekspertu viedokli par izaicinājumiem estētiskās 

medicīnas tehnoloģiju nozarē. 

 

2.9. Lai sasniegtu izvirzītos mērķus, biedrība: 

2.9.1. pārstāv savu biedru tiesiskās un ekonomiskās intereses ar valsts un pašvaldību 

institūcijām, privāttiesību fiziskām un juridiskām personām; 

2.9.2. organizē un veic zinātniskus pētījumus estētiskajā medicīnā pielietoto 

tehnoloģiju un pacientu drošības jomās, piesaistot gan Latvijas, gan ārvalstu 

zinātniekus, zinātnes centrus un nozares ekspertus; 

2.9.3. veic nepieciešamās darbības, lai attīstītu normatīvajiem aktiem atbilstošu 

estētiskās medicīnas tehnoloģiju tirgu; 

2.9.4. sadarbojas ar citām Eiropas Savienības biedrībām un nodibinājumiem, kas 

darbojas estētiskās medicīnas tehnoloģiju jomā; 

2.9.5. organizē lekcijas, konferences un seminārus; 

2.9.6. sagatavo un izplata rekomendējoša un informatīva rakstura materiālus 

ārstniecības iestādēm un uzņēmumiem, kas savas darbības nodrošināšanā 

izmanto estētiskās medicīnas tehnoloģijas. 

 

3. Biedrības darbības jomas 

3.1. Atbilstoši 2015. gada 22. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 779, Biedrība 

darbojas saskaņā ar darbības jomas nosaukumu “Profesionālā biedrība” NACE 2.red. 

94.12.klasifikācijai: biedrība, kas apvieno vienas nozares vai profesijas uzņēmumus, 



 3 

nozares profesionāļus, lai veicinātu attiecīgās tautsaimniecības nozares vai darbības 

jomas attīstību, pārstāvētu savu biedru intereses, veicinātu pieredzes apmaiņu. 

 

4. Biedrības darbības termiņš 

4.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

 

5. Biedru iestāšanās, izstāšanās un izslēgšana no Biedrības 

5.1. Biedrībā var iestāties ikviena Eiropas Savienībā reģistrēta juridiskā persona, kuras 

darbības joma ir estētisko un medicīnisko tehnoloģiju ražošana, pārstāvēšana, 

izplatīšana vai apkalpošana, kā arī tā piekrīt un atbalsta šos statūtus. 

5.2. Lai kļūtu par Biedrības biedru, pieteicējam jāiesniedz Biedrības valdes izstrādātā 

pieteikuma forma un jāpievieno tajā norādītie dokumenti. 

5.3. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Lēmumu valde pieņem 

nākamajā valdes sēdē, bet ne vēlāk kā 30 dienu laikā no visu dokumentu saņemšanas 

brīža.  

5.4. Biedrība uz valdes sēdi, kurā tiks izskatīts pieteicēja pieteikums par uzņemšanu 

Biedrībā, uzaicina arī pašu pieteicēju (klātienes vai tiešsaistes režīmā), lai dotu vārdu 

viedokļa izteikšanai. Pieteicēja neierašanās uz valdes sēdi nav šķērslis valdes lēmuma 

pieņemšanai. Valdei motivēts lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no 

tā pieņemšanas brīža. 

5.5. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. Ja arī 

biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par Biedrības 

biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc gada termiņa 

izbeigšanās. 

5.6. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības, rakstveidā paziņojot par to valdei 60 

dienas pirms izstāšanas. 

5.7. Par izstāšanas periodu, kas ietilpst laika posmā starp iesniegumu un faktisko izstāšanos, 

ir jāmaksā biedra nauda, ja valde nav lēmusi citādi. 

5.8. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja:  

5.8.1. biedrs vairāk kā 6 mēnešus nav maksājis biedra naudu; 

5.8.2. biedrs  nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 

5.8.3. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 

5.8.4. biedra darbība apdraud Biedrības izvirzīta mērķa sasniegšanu; 

5.8.5. biedrs pārkāpj morāles vai ētikas normas, kas aizskar citu Biedrības biedru 

tiesības un intereses vai diskreditē Biedrību. 

5.9. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 

izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra 

neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra 

izslēgšanu no biedrības un šā lēmuma motivācija izslēdzamajam biedram jāpaziņo 

rakstveidā piecu dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. 

 

6. Biedru tiesības un pienākumi 

6.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 

6.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē; 



 4 

6.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības 

institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 

6.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par 

Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli. 

6.2. Biedrības biedru pienākumi: 

6.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus; 

6.2.2. regulāri maksāt biedra naudu; 

6.2.3. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu realizēšanu. 

6.3. Saistības biedram var noteikt ar biedru sapulces vai valdes lēmumu. Nosakot biedram 

saistības, kas atšķiras no citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā biedra piekrišana. 

6.4. Biedrības biedrs apņemas neizpaust Biedrības valdes un biedru sapulcē izskatītos 

jautājumus, kurus tā atzinusi par neizpaužamiem. 

 

7. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana 

7.1. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 

7.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. 

7.3. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā – līdz katra tekošā gada 1. martam. 

7.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas vai gadījumā, ja to 

rakstveidā pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa Biedrības biedru, norādot 

sasaukšanas iemeslu. 

7.5. Biedru sapulce tiek sasaukta ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces, nosūtot katram 

biedram rakstisku uzaicinājumu.  

7.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 

7.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, piecu nedēļu laikā tiek sasaukta 

atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja tajā piedalās ne mazāk kā 

divi biedri. 

7.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no 

klātesošajiem biedriem. Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības 

izbeigšanu un turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas no 

klātesošajiem biedriem. 

7.9. Biedrības biedru sapulce tiek protokolēta. Biedru sapulces protokolu paraksta sapulces 

vadītājs un protokolists.  

7.10. Biedrības biedru sapulci vada Valdes priekšsēdētājs, ja biedru sapulce nav lēmusi 

citādi. 

7.11.  Biedrības biedru sapulce: 

7.11.1. apstiprina statūtus, izdara un apstiprina to grozījumus; 

7.11.2. ievēl un atbrīvo Biedrības valdi; 

7.11.3. ievēl un atbrīvo revidentu; 

7.11.4. nosaka Biedrības simboliku; 

7.11.5. nosaka biedru naudas apmēru; 

7.11.6. nosaka iestāšanās maksas apmēru; 

7.11.7. izvērtē un apstiprina Biedrības gada budžetu un tā izlietojumu. 

 

 



 5 

8. Izpildinstitūcija 

8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no 5 valdes locekļiem, tai skaitā viena 

valdes priekšsēdētāja. 

8.2. Valdes locekļus ievēlē ar biedru sapulces lēmumu. 

8.3. Valdes priekšsēdētāju ievēl valde no valdes locekļu vidus. 

8.4. Valdes priekšsēdētājs pārstāv biedrību atsevišķi. Pārējie valdes locekļi pārstāv biedrību 

tikai kopā ar 2  izpildinstitūcijas locekļiem. 

8.5. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 

kompetencē. 

8.6. Valdes locekļi un valdes priekšsēdētājs pilda savus pienākumus bez atlīdzības, ja Valde 

vai biedru sapulce nav lēmuši citādi. 

8.7. Valde: 

8.7.1. ievēl valdes priekšsēdētāju; 

8.7.2. pilnīgi izstrādā Statūtu grozījumus; 

8.7.3. sastāda Biedrības gada budžetu un tā paredzēto izlietojumu; 

8.7.4. pieņem darbā algotu darbinieku, nosaka tā atalgojumu, darba pienākumus un 

darba līguma nosacījumus; 

8.7.5. rīkojas ar Biedrības kustamu mantu un nekustamo īpašumu. 

8.8. Valdes priekšsēdētājs: 

8.8.1. organizē un vada Biedrības valdes darbu; 

8.8.2. uzrauga Biedrības valdes sapulcē un biedru sapulcē pieņemto lēmumu izpildi; 

8.8.3. savas kompetences ietvaros izdod rīkojumus Biedrības valdes locekļiem un 

Biedrības biedriem. 

 

9. Revidents 

9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru ievēl 

biedru sapulce uz vienu gadu. 

9.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 

9.3. Revidents: 

9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju;  

9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 

9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 

9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu. 

9.4. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi gadā. 

9.5. Biedru sapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revidenta atzinuma 

saņemšanas. 

 

10. Biedrības finanšu līdzekļi un biedru nauda 

10.1. Biedrības finanšu līdzekļi sastāv no iestāšanās maksas, biedru naudas un citiem 

ieņēmumiem, kas nav aizliegti ar likumu. 

10.2. Biedrības iestāšanās maksu un biedra naudas apmēru nosaka Biedrības biedru sapulce. 

10.3. Biedru naudas ieskaites kārtību nosaka Biedrības valde. 

10.4. Biedru nauda tiek ieskaitīta un glabāta Biedrības norēķinu kontā, kas atvērts Latvijas 

kredītiestādē. 



 6 

10.5. Ja Biedrība saņēmusi ziedojumu, tā ievēro ziedotāja norādīto mērķi. Ja ziedotāja 

norādītais mērķis ir pretrunā ar Biedrības mērķiem vai uzdevumiem, Biedrības valde 

pieņem lēmumu par ziedojuma atgriešanu. 

 

Biedrības “Baltic association of medical and aesthetical equipment distributors” dibinātāju 

pilnvarotie pārstāvji: 

 

SIA “Dinastija” 

 

 

______________________________ 

Valdes loceklis Māris Rēvalds 

 

 

SIA “Arbor Medical Korporācija” 

 

 

______________________________ 

Valdes locekle Dace Rātfeldere 

 

 

 

Statūti apstiprināti dibināšanas sapulcē, Rīgā, 2023. gada 28. martā 


